ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в Уинском муниципальном округе

	04.09. 2020 года
	№ 2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
	Зелёнкин А.Н.
	– глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа;

	СЕКРЕТАРЬ:
	Гилазова И.Р.
	– вед. специалист отдела по вопросам делопроизводства, муниципальной службы и кадрам администрации района;

	Киприянова Марина Михайловна
	- заместитель главы администрации Уинского муниципального округа по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Азмуханов

Булат Равильевич
	- начальник Чайкинского территориального управления администрации Уинского муниципального округа (по согласованию);

	Башкова Людмила Михайловна
	- начальник управления по экономике и сельскому хозяйству администрации округа администрации Уинского муниципального округа;

	Зацепурина

Людмила Леонидовна
	- начальник отдела по Уинскому району МТУ №4 Министерства социального развития Пермского края (по согласованию);

	Кочетова Надежда Ивановна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Уинского муниципального округа;

	Мешков Александр Михайлович
	- начальник Аспинского территориального управления администрации Уинского муниципального округа (по согласованию);

	Теплых

Ольга Александровна
	- главный специалист отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Уинского муниципального округа, заместитель председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Уинского муниципального округа (по согласованию);

	Халимов

Марс Ахметович
	- начальник Нижнесыповского территориального управления Уинского муниципального округа (по согласованию);

	Чернобровина

Вера Павловна
	- начальник Судинского территориального управления Уинского муниципального округа (по согласованию);

	Цымбал Константин Викторович
	- начальник Отделения МВД России по Уинскому району (по согласованию);

ПРИГЛАШЕНЫ:

	Суетин Иван Валентинович
	- прокурор Уинского района;

	Музаитова Ирина Самигуловна
	- и.о. заведующего поликлиникой ГБУЗ ПК «Уинская ЦРБ»;

	Астафьева Елена Владимировна
	- ведущий инспектор ТО ГКУ ЦЗН по Ординскому району;

	Мартынов Александр Владимирович
	- командир ОО НД «ЛУЧ»;

	Пичкалева Марина Николаевна
	- ведущий специалист управления образования администрации Уинского муниципального округа;

	Хаюмова Рина Ралитовна
	- инспектор Октябрьского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю;

ПОВЕСТКА:

1. Анализ причин и условий, способствующих совершению повторных преступлений ранее судимыми лицами.

Докладчик: Цымбал Константин Викторович, начальник Отделения МВД России по Уинскому району Пермского края;
2. О ресоциализации ранее судимых лиц
Докладчик: Зацепурина Людмила Леонидовна, начальник отдела МТУ № 4 МСР ПК в Уинском округе;

3. Об организации работы субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (совместно с общественными объединениями) в отношении несовершеннолетних и законных представителей
Докладчик:  Теплых Ольга Александровна, заместитель председателя КДН и ЗП, гл. специалист отдела по обеспечению деятельности КДН и ЗП;

4. Об организации работы ДНД

Докладчик: Александр Владимирович Мартынов, командир ОО НД «ЛУЧ»;

5. О противодействии легализации доходов, полученных преступным путем, и правонарушениях при реализации национальных проектов.

Докладчик: Киприянова Марина Михайловна, заместитель главы администрации района по социальным вопросам;

6. Об исполнении решений комиссии от 15.01.2020

Докладчик: Гилазова Ирина Раушатовна, ведущий специалист отдела делопроизводства и муниципальной службы администрации района.

Вопрос 1.

Слушали: Цымбал К.В. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Отделение МВД России по Уинскому району: ежемесячно, до 5 числа, направлять список лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в администрацию округа, в отдел МТУ № 4 МСР ПК в Уинском районе для организации ресоциализации данных лиц.
1.3. Территориальным управлениям: провести работу с лицам по спискам, предоставленным ОМВД России по Уинскому району, для анализа жизненной ситуации. Срок – до 01.12.2020 года.
Вопрос 2.

Слушали: Зацепурину Л.Л. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отделу МТУ № 4 МСР ПК в Уинском районе:  провести работу по ресоциализации с лицам по спискам, предоставленным ОМВД России по Уинскому району.

Вопрос 3.

Слушали: Теплых О.А. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. КДН и ЗП: привлекать общественные объединения и организации к работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Вопрос 4.

Слушали: Мартынов А.В. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Гилазовой И.Р. – направлять ежемесячно, до 5 числа, в Отделение МВД России по Уинскому району запрос по участию народных дружинников в выявлении правонарушений и преступлений.

Вопрос 5.

Слушали: Киприянову М.М. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.
Вопрос 6.

Слушали: Киприянову М.М., Зацепурину Л.Л., Пичкалеву М.Н. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ:

6.1. Информацию принять к сведению, работу по решениям протокола от 15.01.2020 ответственных лиц признать удовлетворительной.

	Председатель

	А.Н. Зелёнкин

	Секретарь

	И.Р. Гилазова